



ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 декабря 2002 г. № 910

МОСКВА

**О внесении изменений в федеральную целевую программу
"Социально-экономическое развитие Курильских островов
Сахалинской области (1994-2005 годы)"**

Правительство Российской Федерации **п о с т а н о в л я е т :**

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в федеральную целевую программу "Социально-экономическое развитие Курильских островов Сахалинской области (1994-2005 годы)", одобренную постановлением Совета Министров – Правительства Российской Федерации от 17 декабря 1993 г. № 1297 (Собрание актов Президента и Правительства Российской Федерации, 1993, № 51, ст.5002; Собрание законодательства Российской Федерации, 1998, № 27, ст.3188; 2001, № 53, ч.II, ст.5178).

Председатель Правительства
Российской Федерации



М.Касьянов

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
Российской Федерации
от 20 декабря 2002 г. № 910

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в федеральную целевую программу "Социально-экономическое развитие Курильских островов Сахалинской области (1994-2005 годы)"

В приложении к Программе:

а) в разделе "Развитие и совершенствование управления рыбохозяйственного комплекса":

в строке "2002 год" числа: "640,9", "80,9", "77" заменить соответственно числами: "633,9", "73,9", "70";

в строке "2003 год" числа: "1644,7", "85", "75,6" заменить соответственно числами: "1639,7", "80", "70,6";

в строке "2004 год" числа: "1590,5", "93,9", "85,2" заменить соответственно числами: "1602,5", "105,9", "97,2";

в позиции "Строительство рыбоводного завода по выпуску молодежи (30 млн. шт. в год), озеро Песчанное, о.Кунашир. ЗАО "Рыбокомбинат "Островной" ***) слова: "озеро Песчанное" заменить словами: "р.Илюшина";

в позиции "Портовые и причальные сооружения":

в строке "2002 год" числа: "137,5", "77", "77" заменить соответственно числами: "130,5", "70", "70";

в строке "2003 год" числа: "425,2", "75", "75" заменить соответственно числами: "420,5", "70", "70";

в строке "2004 год" числа: "419,9", "85", "85" заменить соответственно числами: "431,9", "97", "97";

в позиции "Реконструкция Курильского портпункта, о.Итуруп. Администрация Сахалинской области":

в строке "2002 год" числа: "32", "32", "32" заменить соответственно числами: "25", "25", "25";

в строке "2003 год" числа: "111", "30", "30" заменить соответственно числами: "106", "25", "25";

в строке "2004 год" числа: "110,8", "38", "38" заменить соответственно числами: "122,8", "50", "50";

б) в разделе "Развитие инфраструктуры топливно-энергетического, транспортного комплексов, дорожного строительства, связи и минерально-сырьевой базы":

в строке "2002 год" числа: "493,65", "218,15", "139" заменить соответственно числами: "500,65", "225,15", "146";

в строке "2003 год" числа: "667,45", "147,55", "117,9" заменить соответственно числами: "672,45", "152,55", "122,9";

в строке "2004 год" числа: "688,81", "184,91", "155,9" заменить соответственно числами: "676,81", "172,91", "143,9";

в позиции "Топливо-энергетический комплекс":

в строке "2002 год" числа: "328,25", "139,15", "139" заменить соответственно числами: "335,25", "146,15", "146";

в строке "2003 год" числа: "342,75", "109,95", "107,6" заменить соответственно числами: "347,75", "114,95", "112,6";

в строке "2004 год" числа: "394,31", "148,51", "145,6" заменить соответственно числами: "382,31", "136,51", "133,6";

в позиции "Строительство Менделеевского энергетического комплекса, о.Кунашир. Администрация Сахалинской области":

после слова: "комплекса" включить слова: "(ГеоТЭС "Менделеевская"), включая доразведку участка Менделеевский с проходкой разведочно-эксплуатационных скважин";

числа: "342,1", "140,4", "140,4" заменить соответственно числами: "354,1", "152,4", "152,4";

в строке "2002 год" числа: "102,1", "30", "30" заменить соответственно числами: "122,1", "50", "50";

в строке "2003 год" числа: "100", "30", "30" заменить соответственно числами: "92", "22", "22";

позиции "Строительство Менделеевской ГеоТЭС с обустройством геотермальных скважин (3,8 МВт)", "ЛЭП-35кВ, пос.Горячий Пляж - пос.Южно-Курильск (12,5 км)", "Теплоснабжение, пос.Южно-Курильск (17 Гкал)", "ЛЭП-35кВ от РП "Белочка" до дизельной электростанции (1,2 км) с двумя ТП 10/35 и 35/6", "Строительство Океанской ГеоТЭС с обустройством геотермальных скважин (3,8 МВт)", "Строительство кабельной линии 35 кВ Океанская ГеоТЭС - г.Курильск (23 км)",

"Строительство подъездной дороги г.Курильск - ГеоТЭС (23 км)"
исключить;

позицию "Строительство Океанского энергетического комплекса.
Администрация Сахалинской области" после слова: "комплекса"
дополнить словами: (ГеоТЭС "Океанская"), о.Итуруп;

в позиции "Развитие Шикотанского энергетического комплекса,
о.Шикотан. Администрация Сахалинской области":

числа: "215,6", "112,5", "112,5" заменить соответственно числами:
"203,6", "100,5", "100,5";

в строке "2002 год" числа: "13", "13", "13" исключить;

в строке "2003 год" числа: "38,5", "15", "15" заменить соответственно
числами: "51,5", "28", "28";

в строке "2004 год" числа: "95", "41", "41" заменить соответственно
числами: "83", "29", "29";

в позиции "Строительство дизельной электростанции (3,5 тыс. кВт),
пос.Малокурильское":

в строке "2002 год" числа: "13", "13", "13" исключить;

в строке "2003 год" числа: "31", "15", "15" заменить соответственно
числами: "44", "28", "28";

в позиции "Строительство ветроэнергетической установки (3 МВт),
пос.Малокурильское, о.Шикотан. Администрация Сахалинской области":

числа: "140,6", "75", "75" заменить соответственно числами: "128,6",
"63", "63";

в строке "2004 год" числа: "74", "32,5", "32,5" заменить
соответственно числами: "62", "20,5", "20,5".

